令和５年４月１４日

保護者の皆様

草津市立志津小学校

校 長 山内 健嗣

個人情報の取扱いについて

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃は、本校教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。

さて、本校では、保護者の皆様にお子様等の個人情報を提供いただいております。また、

子どもたちの学習や活動の様子を写真等で撮影・記録することもあります。

つきましては、個人情報の取扱いは、下記の通りとし、学校で適切に管理・利用いたし

ます。ご理解・ご了承のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 利用目的

 ○指導要録・通知表作成(学籍・成績・出欠状況等)に関する業務に使用します。

 ○名簿作成に関する業務に使用します。

○生徒指導・安全指導に関する業務に使用します。

○在籍・卒業等の証明に関する業務に使用します。

○学校納付金に関する業務に使用します。

○健康診断の処理・結果等、保健に関する業務に使用します。

○名簿作成のため、児童名・学年を志津小学校ＰＴＡにお知らせします。

○校内で紹介する写真撮影とその掲示に使用します。

○本校の取組や子どもたちの様子を、学校だよりや学年通信、学級通信、学校ホームペ

ージ等で保護者や地域の皆様を中心に広くお知らせすることに使用します。(特色あ

る教育活動については、新聞やテレビの取材を受けて報道されることもあります。)

○卒業アルバムに個人写真等を掲載し、購入した家庭に配付することに使用します。

○教職員の研究・研修のために、子どもたちの学習や活動の様子を撮影したものを研究

紀要等に掲載、配付すること等に使用します。

○体験学習のために児童名を宿泊者名簿等として宿泊する施設等に提出します。

 (６年修学旅行、５年びわ湖フローティングスクール等)

２ 個人情報の取扱い

 ○お子様やご家庭からお預かりした個人情報について、目的外の利用はいたしません。

ただし、やむを得ず目的外に利用する必要が生じた場合は、個別に連絡し、了解を得

た後、利用します。

 ○配付文書やホームページ、広報誌、卒業アルバム等に使用されている個人名や写真等

を無断で使用したり、ＳＮＳに投稿したりすることがないようにご留意ください。

学校等から発信したものの中に含まれる個人情報等も適切にお取扱いください。

 ○不安や心配、ご不明な点等があれば、教頭までご相談ください。

（志津小:℡077-562-0341）